Перша колонія була заснована за 30 км від Туапсе. І. Наумович особисто відправився у подорож, щоб пересвідчитись, чи хороші там умови для життя. Перші колоністи з Галичини назвали свою колонію "Наумовичі". Коли у липні 1891 р. колонію відвідав І. Наумович, то в ній поки було лише дві сім'ї з Галичини [54].

4 (16) серпня 1891 р. І. Наумович помер під час цієї подорожі в Новоросійську за загадкових обставин. Лікар, який застав І. Наумовича уже без пам'яті, вважав, що з ним стався апоплектичний інсульт, натомість його син, теж лікар, згодом повідомив, що

мало місце отруєння [55]. Похований І.